
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

32

Beroun
Muzeum Českého krasu
Viktor Sýkora: Tajemství rostlin 27. 2. – 31. 5. 2015
Berounští fotorici 2015 11. 4. – 24. 5. 2015
Verona, Beraun, Beroun 22. 4. – 28. 9. 2015

Blatná
Městské muzeum Blatná
Zvířátka, jak bydlíte v přírodě? 24. 4. – 31. 5. 2015

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Život na jižním Plzeňsku
za 2. světové války 16. 4. – 31. 5. 2015
Kdo si hraje, nezlobí II.
Báječná autíčka 1. 5. – 13. 9. 2015

Bojkovice
Muzeum Bojkovska
2. světová válka na Bojkovsku. 
Odboj za 2. světové války 10. 4. – 31. 5. 2015

Boskovice
Muzeum Boskovicka
Supermarket svět od 13. 4. 2015 
Letci RAF 7. 5. – 14. 6. 2015

Brno
Moravská galerie
Místodržitelský palác
Kupezky. Mistr a jeho okruh 13. 11. 2014 – 17. 5. 2015
Uměleckoprůmyslové muzeum
Věci a slova. Umělecký průmysl,užité umění a design v české 
teorii a kritice 1870–1970 15. 5. – 27. 9. 2015
Horizonty modernismu –
– Zdeněk Rossman (1905–1984) 15. 5. – 13. 9. 2015
Pražákův palác
Václav Stratil: Nedělám nic a jiné práce 29. 5. – 16. 8. 2015
Muzeum města Brna
Jiří Šindler: Písmo, grafika, ilustrace 16. 4. – 31. 5. 2015
Na starém Brně kvetly mandloně 23. 4. – 6. 9. 2015
Moravské zemské muzeum
Biskupský dvůr
3 000 let knižního umění.
Skvosty pěti kultur 3. 4. – 7. 6. 2015
Dietrichsteinský palác
Ivan Kyncl: Rebel s fotoaparátem 18. 3. – 17. 5. 2015
Konec vlády hákového kříže.
Osvobození Moravy  24. 4. 2015 – 3. 1. 2016
Nizozemí v řádech a vyznamenáních. Od Zlatého rouna
po současnost  22. 5. – 30. 8. 2015
Palác šlechtičen – Etnografický ústav MZM
Vulkány – tepny země 19. 12. 2014 – 20. 9. 2015
Evropská kulturní stezka
Cyrila a Metoděje 1. 5. – 30. 6. 2015
Co návštěvník nevidí… 6. 5. – 18. 10. 2015
Památník Leoše Janáčka
Vladimír Helfert 22. 4. – 31. 5. 2015
Pavilon Anthropos
Mykény a střední Evropa 15. 10. 2014 – 16. 8. 2015

Bruntál
Muzeum v Bruntále
Konec 2. světové války na Bruntálsku 17. 4. – 31. 5. 2015

Břeclav
Městské muzeum a galerie Břeclav
Český komiks 26. 3. – 31. 5. 2015
Velká válka 1914–1918 22. 5. – 13. 9. 2015
Synagoga
Český komiks 26. 3. – 31. 5. 2015

Bučovice
Muzeum Bučovice
Lego – hračka století 2. 4. – 14. 6. 2015

Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Čáslav za II. světové války 1. 4. – 13. 9. 2015
Výstavní síň Žižkovo náměstí
Vladimír Nosek: Výběr z tvorby 4. 5. – 31. 5. 2015
Muzeum zemědělské techniky
Papírové modelářství 4. 4. – 31. 10. 2015

Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Čelákovice a dvojí výročí bojů
za Československo 1915 a 1945 4. 4. – 31. 5. 2015
Malý salon 2015 16. 5. – 21. 6. 2015

Česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
Českolipsko & Praha – spojitosti osudů 30. 4. – 14. 6. 2015
Ivana Lomová 8. 5. – 21. 6. 2015

Česká Skalice
Muzeum textilu v České Skalici
Práce studentů Katedry výtvarné výchovy
PdF Ostravské univerzity 30. 4. – 14. 6. 2015
Českoskalický objektiv 2015 4. 5. – 14. 6. 2015

Česká Třebová
Městské muzeum
Tváří v tvář. Portrét v českém
výtvarném umění 19. a 20. století 7. 5. – 7. 6. 2015

České Budějovice
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
70 let na jihočeské vlně 14. 4. – 7. 6. 2015
Jak vzniká město 18. 4. – 24. 5. 2015
Mistr Jan Hus a Kostnický koncil 5. 5. – 17. 1. 2016
Poklady, depoty, obětiny 14. 5. – 30. 8. 2015
Wortnerův dům Alšovy jihočeské galerie
Psychedelia 23. 4. – 28. 6. 2015

Český Brod
Podlipanské muzeum v Českém Brodě
Loupežníci na Českobrodsku
a Kouřimsku 14. 4. – 13. 9. 2015

Český Krumlov
Regionální muzeum v Českém Krumlově
Kleť a Blanský les. Krajina v obrazech 17. 4. – 17. 5. 2015
Reflexe II. světové války a osvobození
na Českokrumlovsku 1. 5. – 22. 11. 2015

Český Těšín
Muzeum Těšínska
Vojenské zajatecké tábory Teschen
během II. světové války 7. 5. – 4. 10. 2015

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Tomáš Kotouč: Podmořský svět 23. 4. – 20. 5. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

Dobrovice
Dobrovická muzea
Výstava… jako med 1. 3. – 31. 5. 2015
Dobrovan. K výročí 150 let smíšeného
pěveckého sboru 22. 4. – 31. 7. 2015

Dvůr Králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem
Život v Protektorátu 10. 4. – 31. 5. 2015

Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
Dagmar Hejtmánková 6. 2. – 13. 5. 2015

Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm
Lidé a život ve Frenštátě ve 20. století 17. 4. – 31. 5. 2015

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek
Moravskoslezský Manchester aneb Pohled
do textilní slávy města do 21. 6. 2015
Za vůní kávy 22. 1. – 31. 5. 2015
II. světová válka 7. 5. – 31. 5. 2015

Fulnek
Kapucínský klášter ve Fulneku s kostelem sv. Josefa
Ostravsko-opavská operace 1945. Stopy
války ve Fulneku 19. 3. – 10. 5. 2015

Havířov-Životice
Památník Životické tragédie
Proč mámy pláčou 3. 2. – 12. 5. 2015
Genocida Romů v době
II. světové války 21. 5. 2015 – 10. 1. 2016

Havlíčkův Brod
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Miroslav Štěpánek, Bořivoj Pejchal:
Dva z Horácka 1. 4. – 10. 5. 2015
Oldřich Kulhánek: Tvář, tělo, svědomí 1. 4. – 10. 5. 2015
Fimfárum Jana Wericha aneb
Do třetice všeho dobrého  15. 5. – 28. 6. 2015
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod
2. světová válka na Havlíčkobrodsku 10. 4. – 7. 6. 2015

Hlinsko v Čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko
Bob Rakušan – malíř, grafik, ilustrátor 1. 5. – 7. 6. 2015

Hluboká nad Vltavou
Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou
MUSA Brand 23. 5. – 20. 6. 2015
Jan Saudek intimní. Ze sbírky režiséra
Miloše Macourka 30. 5. – 14. 9. 2015
Ohrada – Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Zdeněk Hofman: O rybách vesele i vážně 1. 4. – 21. 6. 2015

Hlučín
Muzeum Hlučínska
Babiččin svět na kliku. Fonografy, gramofony
a hrací stroje 31. 3. – 31. 5. 2015

Hodonín
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Marie Štumpfová: Nakreslila
knížku pro děti 10. 4. – 31. 5. 2015
Jana Krejzová a Hana Rysová: Setkávání 10. 4. – 31. 5. 2015
Milivoj Husák: Na prahu ohně 10. 4. – 31. 5. 2015

Masarykovo muzeum v Hodoníně
Šalom. Po stopách Židů na Hodonínsku 6. 3. – 31. 5. 2015
Sál Evropa
Příběh meče 13. 2. – 10. 5. 2015

Horní Dubenky
Chadimův mlýn – mlynářské muzeum
Z historie Chadimova mlýna 23. 5. – 30. 9. 2015

Hostinné
Františkánský klášter Hostinné
Zbyněk Šanc: Fotografie 27. 3. – 22. 5. 2015

Hrabyně
Památník II. světové války
Čas války, čas míru. Slezsko a Ostravsko  2. 4. – 30. 11. 2015

Hradec Králové
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Královéhradecký poklad. Denárová měna
v českých zemích 20. 2. – 21. 6. 2015
Na vlnách pod plachtami 3. 4. – 15. 11. 2015
Ochechule, ďasové a další bájní
tvorové moří 24. 4. – 15. 11. 2015

Hranice
Městská kulturní zařízení Hranice
Synagoga
Miroslav Šnajdr st.: Obrazy, kresby 26. 3. – 10. 5. 2015

Hustopeče
Městské muzeum a galerie
Kateřina a Kateřinka Kabrielových 3. 5. – 24. 5. 2015

Cheb
GAVU – Galerie výtvarného umění v Chebu
Zastihla je noc. Čeští umělci
ve Francii 1938–1945 2. 4. – 14. 6. 2015
Jiří Franta, David Böhm: Půlka kapra, žena ve žlutém,
výčep a květiny 7. 5. – 21. 6. 2015
Muzeum Cheb
Poklady Chebska  5. 3. – 14. 6. 2015

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
Gabriella Héjja: Stopy času
a Manfred Koch: Z jiných světů 11. 4. – 6. 6. 2015
Ztráta paměti. Společenské, kulturní
a ideové transfery 16. 4. – 13. 6. 2015
Chomutov za poslední války 30. 5. – 31. 10. 2015

Chotěboř
Městské muzeum Chotěboř
Varhanny firmy Hammond 23. 4. – 25. 10. 2015
Jana Horkelová: Obrazy 24. 4. – 24. 5. 2015
40 let profesionálních hasičů v Chotěboři 3. 5. – 21. 6. 2015

Chrastava
Městské muzeum a galerie v Chrastavě
ZUŠ Chrastava 1. 4. – 29. 5. 2015

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Divadlo zrozené z vody 13. 11. 2014 – 27. 9. 2015
Říše loutek. 95 let bez přestávky 13. 3. 2015 – 10. 1. 2016
Bílé prapory nad Evropou! 70 let od konce
2. světové války 13. 3. 2015 – 10. 1. 2016
Regionální muzeum v Chrudimi
Chrudim ve spárech Říšské orlice 27. 3. – 10. 5. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Pohyb – výraz – emoce. Figury a figurky
v českém sklářském umění a řemesle 22. 5. – 4. 10. 2015

Jablunkov
Muzeum v Jablunkově
Pozorování Vesmíru 10. 3. – 14. 5. 2015

Jaroměřice nad Rokytnou
Muzeum Otokara Březiny
Dílo Blanky Prokšové od 1. 4. 2015 

Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Kalíšky na vajíčka 1. 4. – 10. 5. 2015

Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka
Merkur – nezjnámnější česká hračka 10. 2. – 17. 5. 2015
Hvězdy stříbrného plátna 7. 4. – 31. 5. 2015
Jak se rodí večerníčky 26. 5. – 31. 8. 2015

Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Miloš Šejn: Eremita. Archivy a kabinety II 28. 4. – 31. 5. 2015 
Život v Jičíně za 2. světové války 8. 5. – 14. 6. 2015

Jihlava
Dům Gustava Mahlera
1. světová válka z archivních pramenů 13. 5. – 21. 6. 2015
Muzeum Vysočiny Jihlava
Příběh nemocné duše 2. 4. – 15. 9. 2015
Sopky 16. 4. – 14. 6. 2015
Rytiny zemětřesení a erupcí sopek 16. 4. – 14. 6. 2015

Jilemnice
Krkonošské muzeum Jilemnice
Za krásou modrotisku do 6. 9. 2015
Za historií místní dráhy: Martinice v Krkonoších –
– Rokytnice nad Jizerou 13. 3. – 7. 6. 2015
Jiemnice na starých fotografiích II. 14. 3. – 10. 5. 2015

Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Dekorační kameny 20. 9. 2014 – 31. 5. 2015
Krajina v obrazech 7. 2. – 17. 5. 2015
Archeologie na Jílovsku 21. 2. – 24. 5. 2015
Milan Štolba: Mongolsko 21. 3. – 7. 6. 2015

Jindřichův Hradec
Dům gobelínů
Rudolf Mejsnar: Od návrhu k realizaci 4. 4. – 7. 6. 2015
Československý len pro New York 19. 4. – 12. 6. 2015
Kostel sv. Jana Křtitele s klášterem minoritů
Josef Brchaň: Řemeslo knižní vazby do 2. 8. 2015
Japonské hračky 24. 4. – 30. 12. 2015
Českoslovenští vojáci na bojištích
II. světové války 7. 5. – 30. 12. 2015
Muzeum Jindřichohradecka
Poštovní známky. K 90. výročí první filatelistické výstavy
v Jindřichově Hradci  4. 4. – 10. 5. 2015
Inter arme silent musae. Umělci 75. pěšího pluku
na ruské frontě 21. 5. – 2. 8. 2015

Kamenický Šenov
Sklářské muzeum
Vladimír Klein 29. 3. – 10. 5. 2015

Karviná-Fryštát
Výstavní síň Interklub Karviná
Reklama a děti 10. 2. – 31. 5. 2015

Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
Kladensko v sevření 50. let 10. 4. – 26. 7. 2015
Stanislav Kulhánek 24. 4. – 14. 6. 2015

Klatovy
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce
Hele, kniha… Kniha na Fakultě designu
a umění Ladislava Sutnara 11. 4. – 17. 5. 2015
Kostel sv. Vavřince
Místo sochy. Ateliér Jiřího Zeithamla 17. 4. – 21. 6. 2015
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
Třeme bídu s nouzí 13. 2. – 10. 5. 2015
Naši předkové v obrazech 13. 2. – 22. 5. 2015
Smrt číhala za každým rohem 13. 2. – 10. 5. 2015

Klenová
Galerie Klatovy / Klenová
Cesta 2015 29. 3. – 10. 5. 2015
Ivan Vala: (Ne)obyčejno 29. 3. – 10. 5. 2015
Miroslava Zychová a Bohumír Komínek: Jedno místo,
dvě cesty  29. 3. – 7. 6. 2015
Nablízko a nadostřel 5 17. 5. – 28. 6. 2015

Kolín
Dvořákovo muzeum Kolínska v pravěku
Poklady starého Egypta. Sbírka arcivévody Josefa Ferdinanda 
Habsburského 12. 9. 2014 – 31. 5. 2015
Regionální muzeum v Kolíně
František Karel Foltýn 12. 6. – 23. 8. 2015
Červinkovský dům
Lidový nábytek ze sbírek muzea 31. 3. – 31. 5. 2015

Kopřivnice
Regionální muzeum v Kopřivnici
Lašské muzeum
Václav Sivko: Grafika 9. 4. 2015 – 14. 6. 2015

Kořenec
Muzeum Kořenec
120 let od založení hasičského sboru 1. 5. – 31. 8. 2015

Kouřim
Muzeum Kouřimska v Kouřimi
Hledání ideálního chrámu 10. 4. – 31. 10. 2015

Králíky
Městské muzeum Králíky
Studenti katedry keramiky
a porcelánu UMPRUM 7. 5. – 26. 6. 2015

Kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou
Události jara 1945 v Kralupech 19. 3. – 10. 5. 2015

Krnov
MIKS – Městské muzeum Krnov
Flemmichova vila
Ve jménu kříže i hvězdy 2. 3. – 24. 5. 2015
Trinity 24. 4. – 17. 5. 2015

Kroměříž
Muzeum Kroměřížska
Atlas ptáků neobyčejných 24. 3. – 31. 5. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Kunín
Zámek Kunín
Henryk Sienkiewicz – život a dílo 23. 5. – 30. 8. 2015

Kutná Hora
České muzeum stříbra – Hrádek
Otakar Schindler: Návrhy a scény kostýmů 1. 4. – 31. 5. 2015
Kamenný dům
Čaj a káva radost dává 1. 4. – 29. 11. 2015
Tylův dům
Filip Rejman: Obrázky z hor a Tomáš Vlasák:
Fotografie přírody 1. 4. – 30. 5. 2015
Galerie Středočeského kraje GASK
Štěpán Černohorský: Digitised painting 8. 2. – 17. 5. 2015
Lumír Hladík: Ach, bratře 8. 2. – 17. 5. 2015
Jiří Sozanský: Umění v mezní situaci 10. 5. – 25. 10. 2015

Kyjov
Vlastivědné muzeum Kyjov
Staň se uměleckým řezbářem 9. 2. – 10. 5. 2015

Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Svět barevných kostek 31. 1. – 17. 5. 2015
70 let skautingu Lanškroun 30. 5. – 21. 6. 2015

Lešná
Muzeum regionu Valašsko – zámek
Historické cukrárny 5. 3. – 30. 8. 2015

Letohrad
Městské muzeum Letohrad
Kovář Lubomír Hamřík do 7. 5. 2015
Panenky 15. 4 – 30. 5. 2015

Ležáky – Miřetice u Hlinska
Pietní území Ležáky
Sir Barnett Stross 1. 5. – 30. 6. 2015

Liberec
Lázně – Oblastní galerie Liberec
Ve válce múzy mlčí 5. 3. – 7. 6. 2015
Anna a Eva Mastníkovy: Animace –
– ilustrace 5. 3. – 7. 6. 2015
Jolana Havelková: Na hrazdě 23. 4. – 21. 6. 2015
Tomáš Skalík: Sochy průchodné 23. 4. – 21. 6. 2015
Valerian Karoušek 14. 5. – 30. 8. 2015
Severočeské muzeum v Liberci
Albánie – přírodou neznámé země 11. 3. – 31. 5. 2015

Lidice
Památník Lidice
Pod Tribunou
Genocida a arménské děti 1. 6. – 30. 6. 2015

Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích
Zničené kostely severních Čech 7. 3. – 24. 5. 2015

Litomyšl
Městská galerie Litomyšl
Jaroslav Alt: Obrazy, kresby, grafiky 28. 3. – 24. 5. 2015
Regionální muzeum v Litomyšli
Klenoty z hlubin věků 4. 4. – 31. 5. 2015

Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie
Petr Urban: Kreslený humor 22. 3. – 10. 5. 2015
Olbram Zoubek: Sochy 17. 5. – 21. 6. 2015

Loštice
Památník Adolfa Kašpara
Zítra nevařím, protože peru, žehlím,
uklízím 26. 2. – 28. 5. 2015
Háčkovaný svět pověstí 28. 5. – 3. 9. 2015

Louny
Oblastní muzeum v Lounech
Květnové dny roku 1945 na Lounsku 9. 4. – 31. 5. 2015
Markéta Varádiová a Michal Slejška:
Mikrokosmy 14. 4. – 31. 5. 2015

Mariánská Týnice – Kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska
Na plzeňské paletě 5. 5. – 14. 6. 2015
Pětačtyřicátej. 70 let od konce války
na severním Plzeňsku 6. 5. – 14. 6. 2015

Mariánské Lázně
Městské muzeum Mariánské Lázně
Petr Bambousek: Borneo – fotografie
z cest 14. 4. – 8. 5. 2015

Mělník
Regionální muzeum Mělník
Jiří Čermák: Život je iluze 10. 4. – 10. 5. 2015
40 let s domečkem. Ke 40. výročí
založení DDM  22. 4. – 17. 5. 2015
Král italský vypověděl Mi válku. 100 let od otevření
jihozápadní války  5. 5. – 31. 5. 2015
Léto budiž pochváleno! 30. 5. – 23. 8. 2015

Mikulčice
Slovanské hradiště v Mikulčicích
Pavel Vavrys: Česká paměť 14. 4. – 10. 5. 2015

Mikulov na Moravě
Regionální muzeum v Mikulově
Miloš Kopták – Rai Escalé: Miroir noir 28. 3. – 24. 5. 2015
Velký formát 11. 4. – 28. 6. 2015
Vydáno v Mikulově 23. 5. – 29. 11. 2015
Synagoga
Vedem 28. 3. – 19. 6. 2015

Mladá Boleslav
Městský palác Templ
Guo Li 22. 4. – 24. 5. 2015
Vladimír Svoboda 27. 5. – 5. 7. 2015
Muzeum Mladoboleslavska
Bombardování Mladé Boleslavi a květen 1945 do 14. 6. 2015
Zvířetice 7. 4. – 28. 6. 2015

Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichovo Hradiště
Pražská mordparta zasahuje 4. 5. – 30. 8. 2015

Mohelnice
Vlastivědné muzeum
Lidé a město 30. 4. – 30. 8. 2015

Moravský Krumlov
Městské muzeum a Galerie Knížecí dům
Moravskokrumlovští výtvarníci 7. 4. – 24. 5. 2015

Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Polské umění ze sbírky GVUN 20. 3. – 21. 6. 2015
Plastika. České umění
ze sbírky GVUN III. 21. 3. – 30. 8. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Netolice
Muzeum JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích
Háčkovaný svět 1. 5. – 31. 8. 2015
Květnové dny osvobození roku 1945 v dokumentech
a fotografiích 1. 5. – 31. 8. 2015
Vítězslav Pužej: Obrázky pro radost 1. 5. – 30. 5. 2015

Nové Město na Moravě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Vstoupit do obrazu. Z pohledu krajinného
ekologa 29. 1. – 24. 5. 2015
Kornélie Němečková 26. 2. – 17. 5. 2015
Bohumil Puchýř (1914–1985) 5. 3. – 17. 5. 2015
Vilém Reichman: Retrospektiva 9. 4. – 28. 6. 2015
Mirka Špačková: Commedia dell´arte 18. 4. – 30. 8. 2015

Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
Jednou skautem, navždy skautem! 26. 3. – 24. 5. 2015

Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
10 let Bystro Design 19. 3. – 31. 5. 2015

Nový Bydžov
Městské muzeum Nový Bydžov
Nový Bydžov 1939–45 ve fotografii 7. 5. – 6. 6. 2015

Nový Jičín
Muzeum Novojičínska
Portrét – zrcadlo duše. Polská výtvarná tvorba
19. století 16. 4. – 13. 9. 2015
Za svobodu (1938–1945) 5. 5. – 23. 8. 2015
Cesty do pravěku aneb Ve stopách Zdeňka
Buriana 12. 5. – 6. 9. 2015

Olomouc
Muzeum umění Olomouc
Victor Vasarely. Nová akvizice 29. 1. – 17. 5. 2015
Jiří Šalamoun: No tohle!? 29. 1. – 17. 5. 2015
Aenigma. 100 let anthroposofického
umění 19. 3. – 26. 7. 2015
Vlastivědné muzeum v Olomouci
Salvador Dalí: Výběr z díla 13. 3. – 31. 5. 2015
Martin Velíšek: Grónské mýty a pověsti 8. 4. – 31. 5. 2015
Alena Ceplová: Samsára 22. 4. – 31. 5. 2015

Opava
Slezské zemské muzeum
Země a její pán 11. 11. 2014 – 5. 7. 2015
Památník Petra Bezruče
Knižní svět Heleny Salichové 17. 3. – 31. 7. 2015

Orlová-Lutyně
Výstavní síň Muzea Těšínska – Dům dětí a mládeže
Dřevo ve světě našich předků 18. 9. 2014 – 24. 5. 2015

Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě
Válečný mrak. Reflexe tématu války
v umění 10. 4. – 7. 6. 2015

Pardubice
Východočeská galerie v Pardubicích
Sám se skřivany. Česká lyrická krajina přelomu
19. a 20. století 4. 3. – 31. 5. 2015
Východočeské muzeum v Pardubicích
Nekonečný příběh jablonecké bižuterie 19. 3. – 17. 5. 2015

Panny, rejtaři, díťata a další motivy dřevěných
perníkářských forem  3. 4. – 23. 8. 2015

Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov
Věra Studená: Dráteníkův rok 15. 5. – 30. 8. 2015

Petřvald u Karviné
Technické muzeum
Vládci noci. Živočichové se soumračnou
a noční aktivitou 17. 2. – 14. 6. 2015

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Květen 1945 v Písku 31. 3. – 17. 5. 2015
Michal Jánský a Jiří Bajer 7. 5. – 31. 5. 2015
Jiří Jiroušek: Fotografie 21. 5. – 2. 7. 2015

Plzeň
Národopisné muzeum Plzeňska
Plzeňané a II. světová válka 24. 4. – 23. 8. 2015
Pivovarské muzeum v Plzni
Dana Raunerová: Ještě žiju! 28. 1. – 31. 5. 2015
Plzeňské historické podzemí
Světýlka v hlubinách 24. 2. – 31. 12. 2015
Západočeská galerie v Plzni
Riziko loajálnosti. Rakouská, německá a česká
kulturní identita v umění 19. století 18. 2. – 17. 5. 2015
Gottfried Lindauer. Plzeňský malíř
novozélandských Maorů 5. 5. – 20. 9. 2015
Západočeské muzeum v Plzni
Trnkova Zahrada 2 27. 2.  – 24. 5. 2015
Národopisné muzeum Plzeňska
Plzeňané a II. světová válka 24. 4. – 23. 8. 2015

Polička
Městské muzeum a galerie Polička –
Centrum Bohuslava Martinů
Fiala, růže, mláďátka – jaro klepe
na vrátka 14. 2. – 10. 5. 2015
Poklady z muzejních sbírek. 750 let
města Poličky 18. 4. – 27. 9. 2015
Král do boje táh‘ 18. 4. – 27. 9. 2015
České a moravské pověsti
v tvorbě Renáty Fučíkové 2. 5. – 26. 7. 2015

Polná
Městské muzeum Polná
Nezapomenuté osudy. Občané Polenska
ve 2. světové válce 8. 5. – 21. 6. 2015

Praha
Galerie hl. m. Prahy
Colloredo-Mansfeldský palác
20 let Ceny Vladimíra Boudníka 4. 3. – 24. 5. 2015
Dům fotografie
Osvětimské album 19. 5. – 20. 9. 2015
Dům U Kamenného zvonu
Jean Delville: Poutník k absolutnu 15. 5. – 30. 8. 2015
Městská knihovna
Milan Grygar: Vizuální akustické 17. 12. 2014 – 10. 5. 2015
Trojský zámek
Václav Cigler 5. 5. – 1. 11. 2015
Z nouze ctnost a móda. Výstava umělecké litiny
ze sbírek Muzea hl. m. Prahy 5. 5. – 1. 11. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Muzeum historických nočníků a toalet
Voda – nositel života i smrti 22. 3. – 7. 6. 2015
Muzeum hlavního města Prahy
Těšnovské nádraží. 30 let od demolice,
140 let od otevření 17. 3. – 31. 5. 2015
Co čas už nevrátí. Praha 60. let na fotografiích
Borise Baromykina 6. 5. – 11. 10. 2015
Hroby barbarů v Praze Zličíně. Svět živých a mrtvých
doby stěhování národů 27. 5. 2015 – 14. 2. 2016
Zámecký areál Ctěnice
Kámen v pravěku 12. 4. – 5. 10. 2015
Muzeum Policie ČR
Akce Neptun 18. 11. 2014 – 31. 8. 2015
Nad krajinou slz a radiace 29. 4. – 7. 6. 2015
Policie a četnictvo v boji za svobodu 5. 5. – 31. 8. 2015
Národní knihovna České republiky
eNK ČR aneb Vítejte v elektronickém světě
Národní knihovny 1. 4. – 23. 5. 2015
Karel Vodák 28. 5. – 18. 7. 2015
Galerie Klementinum
Meziválečná přestavba Klementina 18. 3. – 7. 5. 2015
Jan Hus. Problém přijmout svobodu 21. 5. – 28. 6. 2015
Národní pedagogické muzeum a knihovna
J. A. Komenského
Kantor Jakub Jan Ryba a česká škola
konce 18. století  2. 5. – 25. 10. 2015
Národní galerie v Praze
Klášter sv. Anežky České
Tajemné dálky. Symbolismus v českých
zemích 1880–1914 22. 4. – 27. 9. 2015
Salmovský palác
Po stopách inspektora. Josef Karel Burde  7. 4. – 5. 7. 2015
Veletržní palác
Jak je důležité býti v (pohyblivém)
obraze 20. 2. – 24. 5. 2015
Ateliér Sekal 20. 2. – 31. 12. 2015
Kokoschka a Praha 20. 2. – 28. 6. 2015
Martin Hejl & Coll. 2x100 mil. M2 20. 2. – 17. 5. 2015
Jan Kaplický: Výkresy 11. 4. – 16. 6. 2015
Ze dvou světů jeden mrtev, druhý bez moci se narodit. Válečné 
motivy Václava Chada (1923–1945) 14. 4. – 19. 7. 2015
Grand Prix architektů. Národní cena
za architekturu 2015  20. 5. – 14. 6. 2015
Národní muzeum
Muzeum Bedřicha Smetany
Mistrovská díla Vladimíra Košvance 7. 5. – 7. 6. 2015
Náprstkovo muzeum asijských, afrických
a amerických kultur
Rituály smrti / Smrt 31. 10. 2014 – 20. 9. 2015
Bhútán – země blízko nebe 13. 3. – 14. 6. 2015
Nová budova – bývalého Federálního shromáždění
Smrt 20. 3. – 8. 11. 2015
Smrtelné slasti / Smrt 20. 3. – 21. 6. 2015
Národopisné muzeum – Musaion
Onen svět / Smrt 24. 7. 2014 – 12. 7. 2015
Národní technické muzeum
Přemysl Koblic (1892–1955). Legendární postava
české amatérské fotografie 4. 12. 2014 – 17. 5. 2015

Věda a technika. Dobrodružství, které vás
bude bavit! 4. 3. – 19. 7. 2015
Národní zemědělské muzeum Praha
O pivu. Z chmelnice až na náš stůl 16. 4. 2014 – 30. 6. 2015
Kouzlo historické techniky IX. 16. 4. – 14. 6. 2015
Památník národního písemnictví
Letohrádek Hvězda
Zpráva o knize 22. 4. – 30. 8. 2015
Poštovní muzeum
Oldřich Kulhánek: Známky, bankovky,
medaile 27. 3. – 14. 6. 2015
Správa Pražského hradu
Císařská konírna
Velká Morava a počátky křesťanství 17. 4. – 29. 6. 2015
Tereziánské křídlo
Stanislav Sýs: Země znovuzrozená 3. 4. – 28. 6. 2015
Trmalova vila – Kotěrovo centrum architektury
Osobnosti a památky Prahy 10 15. 1. – 31. 5. 2015
Uměleckoprůmyslové museum
Galerie Josefa Sudka
Jindřich Brok: Fotografie 12. 3. – 21. 6. 2015
Židovské muzeum v Praze
Galerie Roberta Guttmanna
Zmařené naděje. Poválečné Československo jako křižovatka 
židovských osudů 25. 2. – 23. 8. 2015

Prachatice
Prachatické muzeum
Konec 2. světové války na Prachaticku 7. 5. – 30. 8. 2015

Prostřední Lhota u Nového Knína
Hornické muzeum Příbram – Křížovnický špýchar 
Prostřední Lhota
Pozor, křehké! 2. 5. – 1. 11. 2015

Protivín
Památník města Protivína
Železnice objektivem Heleny Mašindové 1. 5. – 5. 8. 2015

Přeštice
Dům historie Přešticka
Saša Jopková: Když duše maluje 21. 4. – 17. 5. 2015
V květnu před 70 lety 22. 4. – 17. 5. 2015

Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Enkaustika Jany Povalové 27. 4. – 12. 7. 2015

Příbram
Galerie Františka Drtikola Příbram
František Janula, malíř 3. 4. – 24. 5. 2015
Retrogaming. Počátky osobních počítačů
u nás 11. 4. – 17. 5. 2015
Hornické muzeum Příbram
Březové hory – důl Vojtěch
Poslední bitva 2. světové války v Evropě
u Slivice na Příbramsku 1. 4. – 1. 11. 2015

Příkazy
Soubor staveb lidové architektury
Jan Kadubec: Na okraji 27. 5. – 28. 6. 2015

Radnice
Muzeum Josefa Hyláka
Poklady radnického muzea 30. 11. 2014 – 31. 5. 2015
Zlomky času. Fotografie z Křivoklátska 26. 3. – 31. 5. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Host do domu. Sen o svobodě 27. 11. 2014 – 14. 6. 2015
Loutky nikdy nespí 23. 4. – 4. 10. 2015
Na každou nemoc roste bylina 7. 5. – 30. 8. 2015
Nakladatelství brněnských vysokých škol 21. 5. – 4. 10. 2015

Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
Džbánská pahorkatina 19. 3. – 10. 5. 2015
Pálení čarodějnic, staročeské máje 16. 4. – 24. 5. 2015

Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Ivana Hejduková: Detail místa, kde pravěký člověk hrál
na hudební nástroj  26. 3. – 17. 5. 2015
Vzdálení pozorovatelé 26. 3. – 24. 5. 2015
Podřipské muzeum
Prapor hrdinů od 5. 5. 2015
Irena Štyrandová a Eva Vágnerová:
Stély a vlysy 5. 5. – 31. 7. 2015
150 let Hasičské župy Podřipské 5. 5. – 4. 8. 2015
Kroky ke svobodě 8. 5. – 30. 8. 2015

Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Predátoři. Obratlovci proti obratlovcům 23. 1. – 30. 6. 2015
Svět hraček. Historie dětské
hračky 1880–1980 12. 2. – 30. 6. 2015
Dobřichovické vily. Sídla pražské
honorace 26. 2. – 20. 9. 2015

Rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
Jakub Jan Ryba očima dětí 4. 5. 2015 – 31. 5. 2015

Rožnov pod Radhoštěm
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově
pod Radhoštěm
Muzeum v zákulisí. K 90. výročí založení od 21. 5. 2015

Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Nová stálá expozice: v Opavské ulici 23, Hedva Brokát:
Dějiny textilnictví na Rýmařovsku  od 12. 2. 2015
Galerie Octopus
Jiří Meitner 5. 5. – 28. 5. 2015

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Fenomén Častoboř. Slavný tábor očima
Jaroslava Muchy 17. 4. – 14. 6. 2015

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie
Umění pojizeří 55‘ 16. 1. – 31. 12. 2015

Skuteč
Městské muzeum ve Skutči
95 let skautingu ve Skutči 14. 4. – 17. 5. 2015
Jaroslav Koreček: Krajiny 19. 4. – 31. 5. 2015

Slavkov u Brna
Zámek Slavkov – Austerlitz
Svět kostiček 26. 3. – 17. 5. 2015
Mnoho tváří krajky 26. 3. – 7. 6. 2015
Jablko ne/kouše. Počítače Apple od 80. let
do současnosti 26. 3. – 14. 6. 2015

Soběslav
Blatské muzeum v Soběslavi a Veselí nad Lužnicí
Nebe, peklo, ráj 1. 5. – 6. 6. 2015

Sokolov
Muzeum Sokolov
Stopa. Interaktivní kriminalistická výstava 1. 4. – 19. 7. 2015
Aleš Novák, Věra Pečená: Město Oloví
v historii 29. 4. – 21. 6. 2015

Stará Huť
Památník Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše
Jan Lukas: Ferdinand Peroutka
a americký exil 25. 4. – 15. 6. 2015

Stěbořice
Arboretum Nový Dvůr
Rododendrony 1. 4. – 31. 5. 2015
Krajinou Slezska 2. 4. – 1. 3. 2016
Kouzlo živých motýlů 1. 6. – 30. 6. 2015

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Kapitoly z války 1939–1945 1. 4. – 24. 5. 2015
Křížová chodba VIII. 18. 4. – 17. 5. 2015
Tomáš Němejc: Kresby 30. 4. – 30. 5. 2015

Strážnice
Městské muzeum
Medové království 29. 3. – 12. 6. 2015
Národní ústav lidové kultury
Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy
Hliněné stavitelství na Moravě 1. 5. – 31. 10. 2015

Svitavy
Městské muzeum a galerie ve Svitavách
Hudba ve spirále 1. 2. – 30. 5. 2015
Pavel Juřík a Honza Vostřel: Dva světy 22. 3. – 9. 5. 2015

Šenov
Knihovna & Šenovské muzeum
Skrbenští z Hříště na Šenově 30. 8. 2014 – 30. 11. 2015
Šenov v době I. a II. světové války 24. 4. – 30. 6. 2015

Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
Od Ferdy po Jonatána 3. 4. – 28. 6. 2015

Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku
Šperkovnice v šumperském muzeu 5. 3. – 7. 6. 2015
Cestou křížů 2. 4. – 24. 5. 2015
V čem jste se, dámy, vdávaly… 14. 5. – 31. 8. 2015

Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Karel Valter: Ostnaté vzpomínky 13. 4. – 8. 5. 2015
Stará radnice
Adam a Eva – Synočáry 20. 3. – 14. 5. 2015

Tachov
Muzeum Českého lesa v Tachově
40 let CHKO Slavkovský les 14. 4. – 10. 5. 2015

Teplice
Regionální muzeum v Teplicích
Teplicko mezi válkou a mírem 16. 4. – 21. 6. 2015
Namalovaná růže není růže 30. 4. – 31. 5. 2015
70 let žlutomodré radosti a 115 let fotbalu
v Teplicích 1. 5. – 31. 5. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Terezín
Památník Terezín
Malá pevnost
Nová stálá expozice:
České umění proti fašismu a válce  od 17. 5. 2015
Osvobození míst utrpení a statečnosti 7. 5. – 31. 7. 2015
Jiří Sozanský a Ivan Bukovský: Závěrem 14. 5. – 30. 10. 2015
Muzeum ghetta
Eli Fischer: Umělci – poslové míru 14. 4. – 31. 5. 2015

Trutnov
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově
Sloužil jsem na bitevní lodi… První světová válka, jak ji prožil 
námořník František Šmídt 12. 2. – 7. 6. 2015
Druhá světová válka na Trutnovsku 7. 5. – 13. 9. 2015

Třebíč
Muzeum Vysočiny Třebíč
Poklady Vysočiny 20. 3. – 29. 5. 2015

Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince
Radek Pilař dětem. Večerníček slaví 50 14. 4. – 15. 7. 2015
Jak se žilo ve městě v období secese 11. 5. – 20. 8. 2015

Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově
2+2 Roztočil 2. 4. – 17. 5. 2015
Poklad! Poklady a depoty od pravěku
po současnost 23. 4. – 7. 6. 2015
Kamenářský dům
Libuše Pražáková: Za les 7. 4. – 11. 6. 2015

Uherské Hradiště
Galerie Slováckého muzea
Juraj Oravec: Obrazy 23. 4. – 7. 6. 2015
Barbora Lungová: Nánosy maškarády 23. 4. – 7. 6. 2015
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti
Léčivé rostliny a jejich dvojníci 5. 3. – 3. 6. 2015
Dobývání Uherského Hradiště. Válečné a vojenské
dějiny města 9. 4. – 13. 9. 2015

Uherský Brod
Muzeum Jana Amose Komenského
Hudební nástroje 18.–20. století do 14. 6. 2015
Nonsens aneb Smysl hledám v nesmyslu 6. 2. – 24. 5. 2015
100 let skautingu v Uherském Brodě 24. 4. – 17. 5. 2015
Irena Stanislavová: Doteky tónů 24. 4. – 17. 5. 2015

Úsov
Lovecko-lesnické muzeum
Zkameněliny 28. 5. – 30. 8. 2015

Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Fenomén Merkur 17. 1. – 7. 6. 2015
Místa architektonického vz(d)oru 8. 4. – 24. 5. 2015
Bombardování 1945 17. 4. – 30. 9. 2015
Schichtův let – 101 let 17. 4. – 12. 7. 2015
Stíny paměti. Putování po stopách
vojenských letadel 22. 4. – 2. 8. 2015
Eduard Ingriš – život a dílo 29. 4. – 19. 7. 2015

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Život za protektorátu 9. 4. – 7. 6. 2015
Eqypt – dar Nilu 14. 5. – 19. 7. 2015

Valašské Meziříčí
Muzeum regionu Valašsko – zámek Kinských
Společenský život hmyzu 26. 2. – 24. 5. 2015

Valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
Život v krajině Lednicko-valtického areálu 4. 4. – 31. 10. 2015

Velvary
Městské muzeum
Martin Sekal: Mocniny a odmocniny
fotografie 10. 4. – 29. 5. 2015

Veselí nad Moravou
Městské muzeum Veselí nad Moravou
Kapitoly z dějin hrdelního soudnictví
na jižní Moravě 4. 5. – 12. 7. 2015

Vikýřovice
Muzeum silnic ve Vikýřovicích u Šumperka
Začalo to kamenem aneb Z historie
dopravního značení 3. 2. – 30. 5. 2015

Vlašim
Muzeum Podblanicka
II. světová válka a Podblanicko 7. 5. – 30. 8. 2015

Volyně
Městské muzeum a kulturní centrum ve Volyni
Prvně před očima 9. 4. – 28. 6. 2015
Galerie Na shledanou
Norbert Schmidt – Überraum 1. 11. 2014 – 31. 7. 2015

Vraclav
Barokní areál
Lázeňství a léčitelství v proudu času 2. 5. – 27. 9. 2015

Vrchlabí
Krkonošské muzeum
Augustiniánský klášter
Jiří Winter Neprakta 10. 2. – 31. 5. 2015
Emil Schwantner: Výběr z díla 12. 5. – 8. 11. 2015
Dům čp. 222
Přemysl Pitter – Příběh bezvýhradné
lidskosti 10. 3. – 17. 5. 2015
A já pořád, kdo to tluče… 26. 5. – 6. 9. 2015

Vysoké Mýto
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Květen 1945 29. 3. – 31. 5. 2015
Trampská abeceda 12. 4. – 14. 6. 2015

Vysoký Chlumec
Hornické muzeum Příbram – Skanzen
Vysoký Chlumec
Sedlčansko ve fotografiích Čeňka Habarta 2. 5. – 1. 11. 2015

Vyškov
Muzeum Vyškovska
Nebojte se fyziky 21. 4. – 21. 6. 2015
Vyškov v době II. světové války 29. 4. – 23. 8. 2015
Neztratit víru v člověka. Protektorát očima
židovských dětí 30. 4. – 31. 5. 2015

Zábřeh
Vlastivědné muzeum
Fenomén Igráček 12. 3. – 31. 5. 2015

Zbiroh
Městské muzeum ve Zbiroze
Grafiky a kresby Tomáše Hřivnáče 5. 5. – 31. 5. 2015



Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Projekt divadla pracujících v Gottwaldově 3. 3. – 31. 5. 2015
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Příběh chleba 12. 3. – 30. 8. 2015

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
250 let od úmrtí Prokopa Diviše 20. 3. – 24. 5. 2015
Dům umění
Oldřich Míša: Obrazy 10. 3. – 23. 5. 2015
Giovanni Maria Monsorno: Znojmo a okolí
před 200 lety 3. 4. – 27. 6. 2015
Pohlednice Znojma a okolí 4. 5. – 23. 5. 2015

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Kouzlo polárního světa. Grónsko – země
mizejícího ledu  15. 1. – 10. 5. 2015
Pozorujeme, měříme, vyhodnocujeme. Přírodní prostředí 
očima žáků ZŠ Žacléř 29. 5. – 30. 8. 2015

k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Květen 1945 v Žamberku na dobových
fotografiích 5. 5. – 24. 5. 2015
Krásy přírody 31. 5. – 6. 7. 2015

Žatec
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
Opráski sčeskí historje 20. století 7. 5. – 30. 8. 2015
Křížova vila
Ladislav Hojný: Co mě cvrnklo do nosu
nejen na Žatecku  do17. 5. 2015
Pojďte si zapařit aneb Počátky osobních
počítačů u nás  22. 5. – 23. 8. 2015

Ždánice
Vrbasovo muzeum
A ta kráva, mléko dává 1. 5. – 30. 6. 2015

Železnice
Místní vlastivědné muzeum
Zbyněk Suk: Steinbach 30. 4. – 14. 6. 2015

40 věstník amG 2 /2015

Věstník Asociace muzeí a galerií ČR 2/2015
toto číslo vychází 30. dubna 2015. náklad 1 000 ks. Periodicita šestkrát ročně.
Periodikum je registrováno mk Čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152. vydává amG s finanční podporou mk Čr. 
Uzávěrka příštího čísla: 11. května 2015
Tématem čísla 3/2015 je Gloria musaealis 2014
Kalendárium: Pro otištění aktuálních výstav vašeho muzea v kalendáriu výstav zašlete jejich přehled
na 3 měsíce dopředu na e-mailovou adresu: vestnik@cz-museums.cz do 31. května 2015.
Redakce: Jana Jebavá
asociace muzeí a galerií Čr, Jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1
tel.: +420 224 210 038, e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: michal Babík, milena Burdychová, eva dittertová, Hana dvořáková, Zdeněk Freisleben,
Hana Garncarzová, Jana Hutníková, anna komárková, Zita suchánková, Petr velemínský, Jiří Žalman
Grafická úprava čísla: Jana Jebavá
Obálka: Pohled na nový depozitář a zadní trakt lázní – Oblastní galerie liberec. Foto: ivan němec

Pokyny pro autory
Věstník AMG přijímá články do všech rubrik, a to zejména:
Příběh muzejního předmětu, 200 let českého muzejnictví, Personálie, Recenze, Muzeologie a muzejnictví, Z muzejních cest.
Maximální rozsah textů je 3 500 znaků, u některých rubrik 8 000 znaků, vždy po domluvě s redakcí.
Příspěvky k tématu jsou omezeny rosahem 6 000 znaků. ke všem článkům zasílejte 2–3 fotografie v nejlepší dosptupné kvalitě 
(velikost alespoň 500 kB).

Předplatné
věstník amG je rozesílán zdarma všem členům amG. na e-mailové adrese redakce je možné si objednat předplatné:
300 kč / rok včetně poštovného a balného (ročník – 6 čísel) 
35 kč / jeden výtisk + poštovné a balné 55 kč
na webových stránkách amG http://cz-museums.cz pod záložkou věstník amG jsou publikována všechna čísla časopisu 
od roku 2002 ve formátu pdf. archiv průběžně doplňujeme.

Inzerce
Zadní strana obálky, tisk barevný na spad:
a – celá strana (210 x 297 mm + spadávka 5 mm)......................... 6 000 kč
Vnitřní strana obálky, tisk barevný na spad:
B – celá strana (210 x 297 mm + spadávka 5 mm)......................... 6 000 kč
C – 1/2 strany (210 x 148 mm + spadávka 5 mm)......................... 4 000 kč
Tělo časopisu, tisk barevný do zrcadla:
d – celá strana (180 x 236 mm)........................................................... 5 000 kč
e – 1/2 strany (180 x 118 mm)............................................................ 3 000 kč
F – 1/4 strany podél (180 x 59 mm)................................................... 2 000 kč
G – sloupec (56 x 236 mm).................................................................... 2 000 kč
H – 1/2 sloupce (56 x 118 mm)........................................................... 1 500 kč

a, B

C F
e

dH

G


